
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              ΓΕΡΑΚΑΣ 4-11-2014
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ                          ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ: 69763/5495 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ &
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΠΕΝΤΕΛΗΣ
                                                                                                             ΠΡΟΣ :
Ταχ. Δ/νση: Κλεισθένους 403, ΓΕΡΑΚΑΣ
Ταχ. Κώδικας: 153 44                                                                                        Ως ο Π.Δ.
Πληροφορίες: Δασάρχης                                                                          
Τηλέφωνο: 2106135010
FAX: 2106137920     

ΠΡΑΞΗ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 14 Ν.998/79 ‘’Περί των Δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων

της χώρας ‘’ και τις διατάξεις του αρ.3 και 4 του ιδίου Νόμου όπως αυτά ισχύουν σήμερα
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 86/69 (ΦΕΚ.7/18-1-1969 τ.Α΄), Ν.3208/2003 (Φ.Ε.Κ. 303 Α΄/24-

12-03) και λοιπές διατάξεις.
3. Την αριθ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. και την οικ.105204/2793/31-7-2002 εγκ. δ/γης

του Υπουργείου Γεωργίας δια της οποίας μας γνωστοποιήθηκε η Απόφαση αυτή.
4. Την με αριθμ. 159140/1077/12-03-1980 εγκ. Δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την με αριθμ.

204262/4545/23-11-2010 Απόφαση του Υφυπουργού ΠΕΚΑ.
5. Την αριθμ. 78806/4479/27-5-93 (ΦΕΚ 396/Β/31-5-93) Απόφαση Υπ. Γεωργίας.
6. Την  αριθμ.  87234/7539/3.9.97  Διαταγή  Υπ.  Γεωργίας  «οδηγίες  σχετικά  με  το

χαρακτηρισμό εκτάσεων» και Οικ.105204/2793/31-7-2002.
7. Τους εν γένει Νόμους και Διατάγματα περί δασικής νομοθεσίας.
8. Την από 31-10-2014 εισήγηση της Δασολόγου της Υπηρεσίας μας Χρυσή Κύρκου και της

Δασοπόνου Βασιλικής Σμυρνή.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Χαρακτηρίζουμε την έκταση στη θέση «ΚΑΓΚΕΛΙΑ» περιφέρειας Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας,
συνολικού  εμβαδού  29,768  στρεμμάτων που  περιγράφεται  με  στοιχεία:  (Α1,Α2,Α3,…,Α10,Α11,Α12,
…,Α15,Α16,…Α22,Α23,Α1)  και  απεικονίζεται  με  μαύρο  περίγραμμα  και  κίτρινο  χρωματισμό  στο
συνημμένο απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6467/2 κλίμακας 1:5000 με ενσωματωμένο πίνακα συντεταγμένων
ΕΓΣΑ εξαιρουμένου του τμήματος με μπλε διαγράμμιση και στοιχεία (Α24,Α25,Α26,…,Α30, Α31,Α24) ως
μη δασική, εμπίπτουσα στις διατάξεις της παρ. 6α, του αρθ. 3, του Ν. 998/79.

Η πράξη αυτή δεν αποτελεί στοιχείο απόδειξης ιδιωτικών εμπράγματων δικαιωμάτων, αφού δι’ αυτής
δεν θίγονται εμπράγματα δικαιώματα του Δημοσίου ή ιδιωτών και δεν παράγει κανένα νόμιμο αποτέλεσμα
έναντι οποιασδήποτε αρχής ή ιδιώτη, αν δε συνοδεύεται από τη σχετική βεβαίωση του Δασαρχείου ότι
έχουν τελεσιδικήσει οριστικά οι διαδικασίες που προβλέπονται από το άρθ. 14 του Ν. 998/79.

1



 Κατά της  παρούσης  επιτρέπονται  αντιρρήσεις  ενώπιον  της  κατ’ άρθ.10  παρ.3  N 998/79  όπως  ισχύει
σήμερα Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, εντός δύο
(2) μηνών από της εγγράφου κοινοποιήσεως ή της τελευταίας δημοσιεύσεώς της.

                                                                                                                                        Ε.Γ.Γ.Α.Δ.Α.
                                                                                                                        Ο ΔΑΣΑΡΧΗΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ α/α

                                                                                                                              ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΡΕΠΠΑΣ
                                                                                                                                      ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ     

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

1. Δήμος Μαρκοπούλου Μεσογαίας
Για  την  ανάρτηση επί ένα μήνα
στον Πίνακα Ανακοινώσεων, με
αποδεικτικό που θα μας αποσταλεί. 
(Με την επισήμανση ότι πρόκειται 
για έκταση που εμπίπτει στη Δημοτική 
Ενότητα Πόρτο Ράφτη).

2. Δασονομείο Μαρκοπούλου 
3. Δ/νση Συντονισμού & Επιθ/σης Δασών
4. Δ/νση Δασών Ανατ. Αττικής
5. ΟΠΕΚΕΠΕ
6. Κτηματική Υπηρεσία Αν. Αττικής

2



3


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΓΕΡΑΚΑΣ 4-11-2014
	ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΠΕΝΤΕΛΗΣ
	Τηλέφωνο: 2106135010
	ΠΡΑΞΗ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΥ




